[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 20 августа 2019 года №330
	О списании дебиторской задолженности

В соответствии с п.80  Инструкции по применению Плана счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Минфина России от 06.12.2010 №162н, основании акта инвентаризации от 16.08.2019 года, а также и в связи с истечением срока исковой давности Совет депутатов «Усть-Лужского сельского поселения» Кингисеппского муниципального  района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Списать с балансового учета дебиторскую задолженность по договору аренды №2202/13-10 от 22.0.2013 года (доп.соглашение №1 от 01.10.2013 года) с  ООО "Услуга" за аренду помещения в здании ремонтных мастерских, образовавшуюся на 01.03.2015 года в сумме 5 136 рублей.

Финансовому отделу принять на забалансовый учет нереальную к взысканию дебиторскую задолженность по счету 04 «Задолженность неплатежеспособных дебиторов» и отразить эту операцию в отчетности на 01.10.2019 года.
2. Списать с балансового учета дебиторскую задолженность по договору аренды недвижимого имущества №061216/0612113/01 от 19.01.2017 года с ООО «ЭнергоСтрой» в сумме 122 580,65 рублей в счет приобретенного котла установленного в  здании бани (приложение №1).

Финансовому отделу принять на баланс котел КЧМ-5-К-03М1 стоимостью 105 750 рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

      П.И. Казарян